3

                                           [image: image1.jpg]

                             ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

                                                 РЕШЕНИЕ
№ 36 от 30.07.2024

                                 р.п. Белый  Яр

                       ул. Гагарина, 15, строен.1
О внесении изменений в Положение о

Контрольно-ревизионной комиссии

муниципального образования Верхнекетский район

Томской области, утвержденное решением

Думы Верхнекетского района от 07.10.2010 №64
В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Верхнекетского района решила:
1. Внести в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Верхнекетский район Томской области, утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 07.10.2010 №64, следующие изменения:
1) статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Состав и структура Комиссии

1.  Комиссия образуется в составе председателя и аппарата Комиссии.

2.  В состав аппарата Комиссии входят инспекторы и иные штатные работники.

3. Штатная численность и структура Комиссии определяются правовым актом Думы Верхнекетского района по представлению председателя Комиссии с учетом необходимости выполнения возложенных законодательством полномочий, обеспечения организационной и функциональной независимости Комиссии.

4.  Штатное расписание Комиссии утверждается председателем Комиссии.

5. Председатель Комиссии, согласно реестру муниципальных должностей в Томской области, утверждённому Законом Томской области от 9 октября 2007 года N 223-ОЗ "О муниципальных должностях в Томской области", замещает муниципальную должность.

6. Правовой статус лица, замещающего должность председателя Комиссии, его права, обязанности и ответственность определяются в соответствии с Федеральным законом  от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований", Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области, Законом Томской области от 06 мая 2009 года № 68-ОЗ "О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области.
7. Срок полномочий председателя Комиссии составляет пять лет.

8. После истечения срока полномочий председателя Комиссии, указанного в пункте 7 настоящей статьи, председатель продолжает исполнять свои обязанности до назначения Думой Верхнекетского района председателя в порядке, определенном настоящим Положением.»;

2) в статье 5:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Председатель Комиссии назначается на должность Думой Верхнекетского района. Назначение председателя Комиссии оформляется решением Думы Верхнекетского района.»;
б) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Предложения о кандидатурах на должность председателя Комиссии вносятся в Думу Верхнекетского района:

          а) председателем Думы Верхнекетского района;

          б) депутатами Думы Верхнекетского района - не менее одной трети от установленного числа депутатов;

          в) Главой Верхнекетского района.
Предложения о кандидатурах на должность председателя Комиссии вносятся в Думу Верхнекетского района в течение 30 дней со дня опубликования объявления о начале приема предложений, а в случае опубликования такого объявления в связи с досрочным прекращением полномочий председателя Комиссии предложения о кандидатурах вносятся в течение 15 дней со дня его опубликования.
Объявление о начале приема предложений о кандидатурах для назначения на должность председателя Комиссии подлежит опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района» не позднее чем за 60 дней до истечения срока полномочий действующего председателя Комиссии, а в случае досрочного прекращения его полномочий - не позднее чем через 10 дней со дня принятия Думой Верхнекетского района решения о досрочном прекращении полномочий.

Дума Верхнекетского района вправе обратиться в Контрольно-счетную палату Томской области за заключением о соответствии кандидатур на должность председателя Комиссии квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района».
	Председатель Думы

Верхнекетского района

___________________ Е.А.Парамонова
	        И.о. Главы Верхнекетского

        района

        __________________Л.А. Досужева

Дело-1, Адми.-1, прокуратура–1, УФ-1, КРК-1